

► Håll koll på världen på di.se i dag: Centralbanksnytt? Månadsrapport från ECB, kl 10.00

Svenskar positiva om Kina

Företagen skriver upp prognoserna trots signaler om inbromsning

SHANGHAI

Svenska företagsledare trotsar den senaste tidens oroande signaler från Kina och skruvar upp sina prognoser för den kinesiska marknaden, visar en ny SEB-rapport.

”Över lag tror de på ett bättre 2014 än 2013”, säger Fredrik Hähnel, chef för SEB i Shanghai.

De senaste månadernas siffror från Kinas stora tillverkningsindustri har liksom export- och utlåningsstatistik signalerat att den kinesiska ekonomin bromsar in och att landets ledare kan få tufft att nå 2014 års tillväxtmål på cirka 7,5 procent. Det har i sin tur fått Shanghaibörsens generalindex att backa med nästan 6 procent sedan årsskiftet.

Dåliga nyheter dämpar

”Dåliga ekonomiska data, inga nya reformer för att stimulera ekonomin och de psykologiska effekterna från Ukrainakrisen dämpar senti-

mentet för aktier”, säger Zhang Gang, strateg på Central China Securities i Shanghai till nyhetsbyrån Bloomberg.

”Det finns för många dåliga nyheter vilket har resulterat i en nedgående trend. Det kan falla lite mer.”

Ljusare för europeer

Men nordeuropeiska företagsledare i Kina ser desto ljusare på läget i landets ekonomi, enligt SEB:s China Financial Index som stiger till 61,4 i mars från 58 i september.

Omkring hälften av de tillfrågade företagsledarna i rap-



POSITIVT. Fredrik Hähnel, chef för SEB i Shanghai, noterar en ökad optimism hos svenska företag.

porten tror på bättre affärs-klimat och högre vinster under de kommande sex månaderna. Fler företag än tidigare, över hälften, planerar nu ytterligare investeringar och kommer att rekrytera fler medarbetare i Kina.

”Företagen är mer optimistiska sedan förra mätningen, även om förändringarna är ganska små”, säger Fredrik Hähnel som är ansvarig för rapporten.

”Det som överraskar mest positivt är att mycket färre företag än tidigare anger efterfrågan som ett orosmoln. Alla parametrar i undersökningen tyder på fortsatt bra efterfrågan i Kina”, säger han.

Löneläget oroar

Dock börjar allt fler oroa sig för kostnadsläget i Kina som fortsätter uppåt i oförminskad takt. Vissa av de tillfrågade företagsledarna räknar med löneökningar med över 10 procent under 2014.

”Med fortsatta kostnadsökningar och begränsade produktivitetsförbättringar riskerar konkurrenskraften att urholkas över tid i Kina, och i dag är det ytterst sällan som företag startar verksamhet i landet enbart för att exportera. I dag ligger fokus helt på den lokala marknaden”, säger Fredrik Hähnel.

JENNY HEDELIN

jh@di.se
+86 186 2111 03 44



FULL FART. Banden fortsätter att rulla snabbt i Kina, tror svenska företagsledare. Men stigande löner är ett bekymmer.